PAGE

	[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	26.12.2011 № 44-р

	О плане работы администрации муниципального образования Октябрьский район на первый квартал 2012 года

Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Октябрьский район:

 1.Утвердить план работы администрации муниципального образования Октябрьский район на первый квартал 2012 года согласно приложению.

2.Возложить контроль за исполнением настоящего распоряжения на руководителя аппарата администрации Павлова А.В.

3.Распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.

	Заместитель главы администрации по экономике
	Н.И. Максимов

Разослано: Самойлову А.В., заместителям главы администрации, Павлову А.В., отделам, управлениям администрации, МО МВД России «Октябрьский», МБУЗ “Октябрьская ЦРБ”, главам муниципальных образований поселений, прокуратуре

	[image: image2.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	26.12.2011 № 44-р

	О плане работы администрации муниципального образования Октябрьский район на первый квартал 2012 года

Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Октябрьский район:

 1.Утвердить план работы администрации муниципального образования Октябрьский район на первый квартал 2012 года согласно приложению.

2.Возложить контроль за исполнением настоящего распоряжения на руководителя аппарата администрации Павлова А.В.

3.Распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.

	Заместитель главы администрации по экономике
	Н.И. Максимов

Разослано: Самойлову А.В., заместителям главы администрации, Павлову А.В., отделам, управлениям администрации, МО МВД России «Октябрьский», МБУЗ “Октябрьская ЦРБ”, главам муниципальных образований поселений, прокуратуре

                                                                                 Приложение

к распоряжению

                                                   администрации

                                                                            муниципального образования
                                                                                 Октябрьский район

от 26.12.2011 № 44-р
П  Л  А  Н

работы администрации муниципального образования Октябрьский район

на первый квартал 2011 года

	№ пп
	Наименование
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовить вопросы для рассмотрения

на заседаниях Совета депутатов

	-
	Об отчете главы муниципального образо-вания Октябрьский район Самойлова А.В. о работе за 2011 год

	30 марта
	Самойлов А.В.

	-
	О выполнении решения Совета депутатов муниципального образования Октябрь-ский район от 25.11.2011 №166 «О прогнозе социально-экономического раз-вития муниципального образования Ок-тябрьский район на 2012 год и на период до 2014»

	30 марта
	Максимов Н.И.

	-
	Об утверждении стратегии развития муниципального образования Октябрь-ский район до 2020 года

	30 марта
	Максимов Н.И.

	-
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципаль-ного образования Октябрьский район «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	30 марта
	Скурыдина Л.А.

	-
	О мерах, принимаемых администрацией муниципального района, сельхозтоваро-производителями по подготовке и прове-дению весенне-полевых работ 2012 года

	30 марта
	Ларшин А.В.

	-
	Об отчете начальника МОМВД России «Октябрьский» Абрамова А.Н. «О резуль-татах оперативно-служебной деятельности МОМВД России «Октябрьский» по итогам 2011 года»
	30 марта
	Абрамов А.Н.

	1
	2
	3
	4

	Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий и Совета депутатов

 16 марта 2012 года

	-
	Об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский район на 2011 год

	16 марта
	Скурыдина Л.А.

	-
	О мерах, принимаемых управлением по сельскому хозяйству, сельхозпроизводите-лями по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2012 году

	16 марта
	Ларшин А.В.

	-
	Об организации питания в образователь-ных учреждениях Октябрьского района

	16 марта
	Попов О.А.

	-
	Об отчете начальника управления социальной защиты населения Разинкиной Л.А. «О результатах деятельности за 2011 год»
	16 марта
	Разинкина Л.А.

	Провести «Час депутата» с повесткой дня:

	-
	Действующее законодательство Оренбур-гской области о социальных гарантиях граждан различных категорий
	30 марта
	Разинкина Л.А.

П. Рассмотреть вопросы:
1.На расширенном аппаратном совещании

у главы муниципального района

	-
	О состоянии пожарной безопасности в дошкольных и образовательных учреждениях района

	17 января
	Попов О.А.

	-
	Информация о подготовке к выборам Президента Российской Федерации

	17 января
	Павлов А.В.

	-
	О ходе выполнения районной программы  «Вакцинопрофилактика на 2008-2011 годы»

	17 января
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Об изменениях в Федеральном законе от 6 октября 2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	17 января
	Любимова Е.А.

	-
	Информация о разработке стратегии развития муниципального образования Октябрьский район до 2020 года
	21 февраля
	Максимов Н.И.

	1
	2
	3
	4

	-
	О  ходе выполнения мероприятий целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-ственной продукции, сырья и продовольствия Октябрьского района на 2008-2012 годы» за 2011 год

	21 февраля
	Ларшин А.В.

	-

	Итоги первичной постановки граждан 1995 года рождения на воинский учёт на территории Октябрьского района

	21 февраля
	Самойлов А.В.
(РВК)

	-

	Информация о предоставлении в 2011 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг и задачи УСЗН по оказанию помощи этой категории населения в 2012 году

	21 февраля
	Разинкина Л.А.

	-

	Об итогах проведения на территории Ок-тябрьского района спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных меропри-ятий за 2011 год и задачах по улучшению этой работы в 2012 году

	21 февраля
	Николаев О.Н.

	-
	О деятельности Территориальной избирательной комиссии (ТИК) Октябрьского района по выборам Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

	21 февраля
	Реброва И.В.

	-
	О выполнении муниципальной долгосроч-ной целевой программы «Охрана окру-жающей среды и оздоровление эколо-гической обстановки в районе

	20 марта
	Максимов Н.И.

	-
	Об итогах работы учреждений культуры в Октябрьском районе за 2011 год и задачах по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры на 2012 год

	20 марта
	Филёв Н.А.

	-

	Информация об итогах работы ГУ «Центр занятости населения» Октябрьского района за 2011 год и приоритетных направлениях занятости населения района в 2012 году

	20 марта
	Жаданова В.Н.

	-
	Информация о пенсионном обеспечении в Октябрьском районе за 2011 год.
	20 марта
	Антипина И.И.

	1
	2
	3
	4

	-
	О ходе обеспечения жильём нуждающихся граждан проживающих на территории района
	20 марта
	Гончарова А.И.

	-

	Взаимодействие Октябрьского районного отделения Оренбургской региональной организации «Братство» Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане с главами муниципальных образований сельских поселений по вопросам адаптации инвалидов в обществе
	20 марта
	Муравцев А.П.

2.У заместителя главы администрации – начальника управления

по сельскому хозяйству Ларшина А.В.

	-
	Заседание комиссии по оказанию содействия собственникам земельных долей при выделении земельных участков в счёт земельной доли

	январь
	Ларшин А.В.

	-
	Заседание комиссии по  безопасности дорожного движения

	февраль
	Ларшин А.В.

	-
	О работе ветуправления по эпизоди-ческому состоянию на территории Октяб-рьского района за 2011 год

	февраль
	Назаров С.Ю.

	-
	Заседание рабочей группы по подведению итогов трудового соперничества среди сельскохозяйственных предприятий за 2011 год

	февраль
	Овчинников А.К.

	-
	Заседание трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	март
	Овчинников А.К.

	-
	Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧСиОБП)

	март
	Ларшин А.В.

	-
	Заседание комиссии по организации контроля за своевременной выплатой заработной платы в сельхозпредприятиях района

	ежемесячно
	Букина Р.С.

	-
	Заседание рабочей группы по организации контроля за своевременным погашением сельхозпроизводителями района задолженности перед областным бюджетом
	ежемесячно
	Шуравина Л.Д.

	1
	2
	3
	4

	3.У заместителя главы администрации по экономике Максимова Н.И.

	-
	Заседание комиссии по согласованию процедур по местоположению земельных участков, выделяемых в счёт доли на праве общей долевой собственности

	январь
	Мамонтов А.А.

	-
	Проведение аукциона на право продажи земельных участков под жилищное строительство

	январь
	Голощапова И.С.

	-
	Заседание комиссии по контролю за поступлением арендной платы на землю

	январь,
февраль
	Голощапова И.С.

	-
	Проведение аукциона на право продажи муниципального имущества

	февраль
	Голощапова И.С.

	-
	Заседание Октябрьского Совета предпри-нимателей при администрации муници-пального образования Октябрьский район
	март
	Шепелёва Е.Н.

	4.У заместителя главы администрации по социальным вопросам
Камыниной Р.З.

	-
	Об итогах работы учреждений образова-ния, культуры, социальной защиты в период проведения новогодних праздников

	январь
	Попов О.А.,

Филёв Н.А.,

Разинкина Л.А.

	-
	О ходе подготовки к месячнику оборонно-спортивной работы на территории Октяб-рьского района

	январь
	Николаев О.Н.

	-
	О состоянии дел по заболеваемости ОРВИ и гриппа в  районе

	январь
	Шепелёв Н.Ф.,

Скурыгин Н.А.

	-
	О ходе подготовки спортивных команд района к участию в районной спартакиаде «Октябрьская нива»

	январь
	Шкодских И.А.

	-
	О ходе подготовки и организации отдыха детей Октябрьского района в период весенних и летних каникул

	февраль
	Попов О.А.,

Разинкина Л.А.,
Филёв Н.А.

	-
	О ходе проведения районного фестиваля самодеятельного народного творчества «Душа российских деревень»

	март
	Филёв Н.А.,

Попов О.А.

	1
	2
	3
	4

	-
	О ходе подготовки к празднованию 67-й годовщины Победы в Великой отечествен-ной войне

	март
	Голощапов С.А.

Разинкина Л.А.
Филёв Н.А.

	-
	Итоги акции «Помоги ребёнку»

	март
	Будкова Т.В.

	-
	О состоянии дел по иммунизации населения района

	март
	Шепелёв Н.Ф.

Скурыгин Н.А.

	5.У и.о.заместителя главы администрации

по оперативному управлению Шубина Н.Н.

	-
	Заседание комиссии по обследованию несущих конструкций зданий и сооружений социальной сферы

	январь
	Шубин Н.Н.

	-
	Заседание районной противопаводковой комиссии

	февраль,

март
	Давыдов Ю.Т.

	-
	Заседание районной межведомственной комиссии по транспорту

	март
	Гончарова А.И.

	-
	Заседание жилищной комиссии

	март
	Гончарова А.И.

	III. Подготовить информацию главе муниципального района

	-
	О ходе исполнения распорядительных до-кументов администрации, решений Совета депутатов за четвёртый квартал 2011 года

	январь
	Шипилов Е.А.

	-
	Анализ проведённых расширенных аппаратных совещаний при главе адми-нистрации муниципального образования Октябрьский район за 2011 год

	январь
	Шипилов Е.А.

	-
	О ходе подготовки и предоставлении муниципальных нормативных правовых актов  муниципального образования Ок-тябрьский район в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов

	ежемесячно
	Любимова Е.А.,

Шипилов Е.А.

	-
	О ходе исполнения распорядительных документов органов государственной власти и управления за четвёртый квартал 2011 года

	январь
	Чурносова А.М.

	-
	О работе с письменными и устными обращениями граждан
	январь
	Чурносова А.М.

	1
	2
	3
	4

	-
	Анализ вопросов, поступивших от населения в период проведения собраний граждан на территории муниципального образования Октябрьский район по отчёту о работе администрации муниципального образования Октябрьский район за 2011 год
	март
	Шипилов Е.А.

	IV. Провести мероприятия

	-

	Новогодние и рождественские праздники для детей
	01-10 января
	Попов О.А.,

Филёв Н.А.,

 главы МО

	-
	Работа дворовых хоккейных площадок по месту жительства

	январь-март
	Шкодских И.В.,
главы МО

	-
	Районные открытые лично-командные соревнования по велотуризму «серебряная спица – 2012» среди 1994-2001 г. р. на базе Нижнегумбетовской СОШ

	январь
	Ракова Л.С.,
Попов С.Н.,

директора ОУ

	-
	Территориальный финальный рождествен-ский турнир по шахматам

	02-05
января
	Тропин Ю.М.

	-
	Лыжный поход в рощу для групп ГНП-2 Октябрьской ДЮСШ

	3 января
	Тропин Ю.М.

	-
	Районное спортивное мероприятие «Всей семьёй на лыжню»

	8 января
	Николаев О.Н.,

главы МО

	-
	Районные соревнования по стритболу среди дворовых команд

	9 января
	Тропин Ю.М.

	-
	Открытые районные лично-командные соревнования по туристическому много-борью на технической имитационной дистанции

	11-12 января
	Тропин Ю.М.

	-
	Организационное проведение 3-го заседания РМО учителей физической культуры

	19 января
	Тропин Ю.М.

	-

	Открытое районное первенство по лыжным гонкам среди учащихся 1994 г.р. и моложе

	20
января
	Тропин Ю.М.

	-

	Оборонно-массовый месячник, посвящён-ный Дню Защитника Отечества

	23.01-23.02
	Николаев О.Н.,

Попов О.А.,

СамойловА.В.(РВК)
 главы МО

	1
	2
	3
	4

	-

	«Студенческий Ералаш» районный день культуры, посвящённый Дню российского студента
	25

января
	Филёв Н.А.

	-

	Сбор районной Детской общественной Правовой Палаты

	 27 января,
март
	Ракова Л.С.

	-

	Первенство района по волейболу среди учащихся 1995 – 1997 годов рождения

	27

января
	Попов О.А.,

Николаев О.Н.

	-

	Районный фестиваль самодеятельного народного творчества «Душа российских деревень»
	февраль
	Филёв Н.А.,
Попов О.А.,

главы МО

	-
	Семинар с председателями и секретарями УИК по подготовке и проведения выборов 4 марта 2012 года

	февраль
	Реброва И.В.

	-
	 Районная социально-патриотическая ак-ция «Мы верим в тебя, Солдат!»

	февраль
	Ракова Л.С.

	-
	День профессионального мастерства в МДОУ «1-Имангуловский детский сад»

	февраль
	Казакова А.В.

	-
	Первенство ДЮСШ по мини – футболу на снегу среди 1997-1999 г.р.

	20 февраля
	Пикалов С.В., Николаев О.Н.

	-
	День родной школы
	5 февраля
	Попов О.А.

	-
	Мероприятия, посвящённые Дню вывода советских войск из Афганистана и дню памяти погибшим в локальных войнах

	15 февраля
	Муравцев А.П.,

Филёв Н.А.,

главы МО

	-
	«На страже России», праздничные мероприятия, посвящённые Дню защитника Отечества

	23

февраля
	Филёв Н.А.,

Попов О.А.,

Главы МО

	-
	Районный фестиваль детских театральных коллективов «Маска»
	март
	Попов О.А.,

Филёв Н.А.

	-
	Фестиваль школьников «Президентские состязания»

	март
	Попов О.А.

	-
	V-й районный турнир по боксу, посвящённый памяти первого тренера Э.Х.Габдуллина

	март
	 Габдуллин В.Э.

	-
	Районный марафон по лыжным гонкам «Закрытие лыжного сезона»

	 март
	 Попов О.А.,

 Николаев О.Н.

	-
	«Родные просторы» - нетрадиционная фотовыставка – конкурс: экологических, культурных и исторических памятников района
	Март - апрель
	Филёв Н.А.,

главы МО

	1
	2
	3
	4

	-
	Проверка готовности избирательных участков к проведению выборов 4 марта

	1-2
марта
	Павлов А.В.,
Реброва И.В.

	-
	«Мисс Октябрьское» районный конкурс красоты

	3 марта
	Филёв Н.А.

	-
	Выборы Президента Российской Федерации

	4 марта
	 Павлов А.В.,

 Реброва И.В.,

 главы МО

	-
	Досрочные выборы главы муниципаль-ного образования Васильевский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области

	4 марта
	 Администрация МО Васильевский сельсовет,

 Реброва И.В.

	-
	«Я несу тебе цветы» праздничные меро-приятия, посвящённые международному женскому дню – 8 марта

	8

марта
	Филёв Н.А.,

главы МО

	-
	Зональный смотр областного фестиваля самодеятельного народного творчества «Обильный край, благословенный!» в КДЦ с.Октябрьское

	9

марта
	Филёв Н.А.

	-
	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Октябрьский район

	16 марта
	Реброва И.В.

	-
	Собрание передовиков производства по подведению итогов трудового соперни-чества среди предприятий, организаций и учреждений за 2011 год

	март
	Ларшин А.В.,

Максимов Н.И.,

Филёв Н.А.,

руководители предприятий

	-
	Семинар занятие с лицами, ответствен-ными за воинский учёт и бронирование граждан находящихся в запасе:

-с организациями;

-с начальниками ВУС

	15 марта

16 марта
	Годовов А.И.,
Самойлов А.В. (РВК)

	-
	Районный праздник работников культуры, посвящённый Российскому празднику работников культуры

	26 марта
	 Филёв Н.А.

	-
	Районный конкурс театрального искусства «Золотая маска»

	27 марта
	Филёв Н.А.,

Главы МО

	-
	Заседание Совета депутатов муниципального образования Октябрьский район

	30

марта
	Бикбов М.А.,

Павлов А.В.,

Реброва И.В.

	Примечание:

	-
	Тур собраний граждан с отчётом администраций района, муниципальных образований поселений о работе за 2011 год (по графику)

	февраль
	Павлов А.В.,

главы МО

	-
	Аппаратное совещание у главы района
	ежене-дельно
	Чурносова А.М.

	-
	Расширенное аппаратное совещание при главе района

	17.01, 21.02

20.03.
	Павлов А.В.

	-
	Единый день информации
	24.01, 28.02
27.03
	Павлов А.В.

	-
	Организация выездов врачей первичного звена по населенным пунктам для проведения диспансерного наблюдения и иммунизации (по графику)

	ежеме-сячно
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Заседание КДНиЗП

	19.01,02.02.16.02,01.03.15.03,29.03.
	Будкова Т.В.

	-
	Заседание районного Медицинского Совета

	16.02.

24.03.
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Районная конференция врачей

	12.01.02.02
15.03.
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Районная конференция фельдшеров
	25.01.27.02
26.03.

	Шепелев Н.Ф.

	-
	Районная сестринская конференция
	16.02
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Межведомственная профилактическая акция «Помоги ребёнку»
	по 1 марта
	Будкова Т.В.,

Разинкина Л.А.,

  главы МО

	-
	Работа консультационного пункта:

-с.Биккулово, Каменка;

-с.Верхний Гумбет, Кузьминовка;

-с.Комиссарово
	11.01

18.01

25.01
	Разинкина Л.А.

	-
	Выезд врачей первичного звена по населённым пунктам для проведения диспансерного наблюдения и иммунизации (по графику)

	ежеме-сячно
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Открытое первенство ДЮСШ по лыжным гонкам

	по поло-жению
	Николаев О.Н.

	-
	Чемпионат района по хоккею с шайбой
	по поло-

жению
	Николаев О.Н.